
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

Приказ 

От 10.11.2022                                                                                                              №191/2- од 

О назначении наставников и формировании наставнических пар (групп) в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

В соответствии с «дорожной картой» по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №5», в целях оказания помощи и 

профессиональной поддержки молодому специалисту 

Приказываю: 

1. Назначить Маркович О.В., учителя русского языка и литературы наставником 

Крыгиной Е.М., учителя (начальные классы), сформировав наставническую пару. 

2. Назначить Смирнову Н.А., учителя истории и обществознания наставником 

Дмитриевой М.И.., учителя истории и обществознания сформировав 

наставническую пару. 

3. Тумашову М.М., заместителя по УВР назначить куратором наставнических пар. 

4. Куратору наставнической пары: 

4.1 совместно с наставников составить план работы по реализации модели 

натавничества; 

4.2 обеспечить поддержку наставнической пары в организационных и 

содержательных вопросах педагогической деятельности; 

4.3 оказывать помощь наставнику и наставляемому в реализации и достижении 

поставленных целей и задач; 

4.4 совместно с наставнической парой ежегодно проводить анализ результатов 

взаимодействия, планирование дальнейшего профессионального становления 

наставляемого. 

5.     Приказ довести до выше названных работников. 

6.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор Средней школы №5                                                  Е.В. Сироткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-20T12:58:45+0500
	Сироткина Елена Владимировна




